aux actifs sous-jacents. La Société peut investir dans des placements à plus ou moins long terme selon ses besoins
éventuels de liquidités.

La Société surveille son capital en fonction du ratio d’endettement. Le tableau ci-dessous présente les valeurs de ce
ratio aux 30 novembre 2024 et 2023 :

2024 2023
$ $

Dette  706 605  767 364
Capitaux propres  803 450  812 889
Ratio d’endettement  0.88  0.94

Le maintien d’un faible ratio d’endettement est une priorité pour préserver la capacité de la Société d’obtenir du
financement à un coût raisonnable pour de futures acquisitions. La Société prévoit maintenir un faible ratio
d’endettement par l’utilisation continue des flux de trésorerie attendus des nouveaux établissements acquis tant aux
États Unis qu’au Canada pour réduire le niveau de sa dette à long terme.

Suivant les conditions de sa facilité de crédit renouvelable, la Société devra respecter un ratio maximal dette-BAIIA
pro forma de 4,00 1,00 à la suite d’une acquisition de plus de 150 000 $ pour une période de douze mois après
l’acquisition; de 3,50 1,00 par la suite et jusqu’à l’échéance de la facilité de crédit, le 15 mars 2027.

Groupe d’alimentation MTY inc.
Notes complémentaires aux états financiers consolidés
Pour les exercices clos les 30 novembre 2024 et 2023
(En milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action et options sur actions)

Page 54

26. Produits
Pour les exercices clos les

30 novembre 2024 30 novembre 2023
É.-U. et É.-U. et

Canada International TOTAL Canada International TOTAL
$ $ $ $ $ $

Redevances  89 770  174 784  264 554  93 703  172 834  266 537
Droits de franchise et de

transfert  6 493  7 864  14 357  5 567  6 746  12 313
Produits de ventes au détail, de

transformation des aliments
et de distribution  145 574  2 712  148 286  160 094  1 772  161 866

Vente de biens, y compris les
produits tirés d’activités de
construction  50 847  455 094  505 941  39 514  462 653  502 167

Droits abandonnés de cartes-
cadeaux  416  7 688  8 104  393  6 337  6 730

Fonds promotionnels  43 592  78 050  121 642  44 981  76 503  121 484
Autres produits de franchisage  39 753  40 922  80 675  40 141  41 598  81 739
Autres  1 990  14 055  16 045  3 515  12 983  16 498

 378 435  781 169  1 159 604  387 908  781 426  1 169 334

Groupe d’alimentation MTY inc.
Notes complémentaires aux états financiers consolidés
Pour les exercices clos les 30 novembre 2024 et 2023
(En milliers de dollars canadiens, sauf les montants par action et options sur actions)

Page 55

27. Charges d’exploitation

Pour les exercices clos les
30 novembre 2024 30 novembre 2023

Canada
É.-U. et

International TOTAL Canada
É.-U. et

International TOTAL
$ $ $ $ $ $

Coût des marchandises vendues et
loyers  23 551  143 587  167 138  17 666  146 094  163 760

Coûts des ventes au détail, de
transformation des aliments et de
distribution  130 833  857  131 690  143 561  314  143 875

Salaires et avantages  68 297  233 765  302 062  61 559  230 412  291 971
Autres charges liées aux